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end vores, må man jo sige, så på den led er vi 
altså enige. 홢 홢 

Men det, der også er helt afgørende at sige, 
synes jeg, er, at mens det gik rigtig godt i Dan- 
mark og regeringen tog hånd om at skabe mas- 
ser af velstand og vækst i det danske samfund, 
var det udefrakommende faktorer, der gjorde, at 
det gik så godt i Danmark. Det var søreme ude- 
frakommende faktorer, dér gjorde, at vi havde 
en historisk lav ledighed og en historisk høj be- 
skæftigelse, men nu, hvor det går skidt, er det 
regeringens skyld;, 

Altså, man må jo vælge vej. Når vi som et lille 
land har en åben økonomi, bliver vi så påvirket 
af, hvad der sker i omverdenen, eller gør vi ik- 
ke? Jeg tror, at svaret er: Ja, det gør vi. Er svaret 
så, at vi skal forgælde os ud over alle grænser, at 
vi skal beskatte danskerne hårdere for at komme 
ud af krisen? Nej, svaret er at skabe nye anlæg i 
den offentlige sektor, nye skoler, plejehjem, dag- 
institutioner og forbedre sygehusene. 

Kl. 10:44 
Formanden: 
Hr. Carsten Hansen. 

Kl. 10:44 
Carsten Hansen (S): 
Nu er det jo den siddende regering, der har, 
forgældet os, og ikke oppositionen. Regeringen 
overtog jo et fremragende regnskab fra vores 
side af, men lad os nu vende tilbage til rådvild- 
heden og den handlingslammelse, som jeg me- 
ner har bredt sig. 

Jeg sad sådan lige og kiggede min avis fra 
Fyn igennem i går, og der fremgik det, at 7 ud 
af 10 fynske kommuner vil hæve skatten., Lad 
mig citere en kendt Venstremand, der er borg- 
mester i Faaborg-Midtfyn Kommune. Han hed- 
der i øvrigt Bo Andersen, og ordføreren kender, 
ham sikkert. Han siger: Jeg vil ikke lægge navn 
til at spate på børnehaverne, så vi kommer ned 
på 48 timer om ugen -  det holder ganske enkelt 
ikke.  

En anden kendt Venstremand fra Fyn er borg- 
mesteren i Svendborg Kommune, Lars Erik Hor- 
nemann; der siger: Jeg mangler 90 mio. kr. for at 
få husholdningsbudgettet til at hænge sammen. 

Er det ikke sådan, vil jeg spørge fru Tina 
Nedergaard, at nu slår regeringens politik på 
det her område for alvor igennem. Man kan ik- 
ke forbedre velfærden ved at betale mindre. Nu 
står 42 af landets kommuner , og appellerer til: 
-  beder om -  at de må få lov til bare at få en lille 
skilling, så de i det mindste ikke skal skære ned 
på deres service over for ældre og over for børn 

osv. Har Venstre en løsning på det problem? 
Venstreborgmestrene på Fyn beder om det. 

1 Kl. 10:45 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:45 
Tina Nedergaard (V): 
Jeg anerkender fuldt og helt, at det kan være 
meget vanskeligt ude i den enkelte kommune at 
få tingene til at hænge sammen, fordi der er et 
massivt udgiftspres. Man ønsker hele tiden at 
bruge flere penge. Det er nøjagtig som med So- 
cialdemokraterne og SF, det er meget naturligt, 
for der er mange gode ting at bruge penge på 
ude i kommunerne. Det anerkender vi fuldt ud i 
Venstre. Det er derfor, at regeringen har indgået 
den aftale med Kommunernes Landsforening, . 
som sikrer, at vi kommer op på et historisk højt 
investeringsniveau ude i kommunerne, plus at 
vi afsætter flere penge til service ude i kommu- 
nerne. 

Situationen er den, at vi i 2010 bruger 
61,5 mia. kr. mere i den offentlige sektor, end vi 
gjorde, da vi tiltrådte -  61,5 mia. kr. Det er ikke 
nedskæringer, det er sådan en slags forøgelse af 
udgifterne. Derudover er der kommet 25.000 fle- 
re personer i den offentlige sektor, siden vi til- 
trådte. Det er jo ikke en nedskæring, det er en 
udvidelse. 

Det, vi anerkender i Venstre, er, at der i hver 
enkelt kommune ligger et pres for at gøre det så 
godt for sine borgere som overhovedet muligt, 
men det er også nødvendigt at prioritere. Lige- 
som flertallet herinde har formået at prioritere 
igennem de seneste mange år, er det også nød- 
vendigt ude,i kommunerne, at man ser på, hvor- 
dan man kan omlægge sine arbejdsgange, såle- 
des at man kan frigøre ressourcer. Men der er i 
finanslovforslaget luft til forbedringer. 

Kl. 10:47 
Formanden: 
Så er det fru Sophie Hæstorp Andersen for en 
kort bemærkning. 

Kl. 10:47 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Ja, og for hver gang man har ansat en ekstra per- 
son i det offentlige, er der selvfølgelig også kom- 
met flere ældre, flere folk, der skal behandles på 
vores sygehuse og andre steder, så måske har 
man alligevel ikke helt fulgt med udviklingen, 
selv om man står og bryster sig af det. 

Et andet område, hvor vi har fået syn for, at 
pengene er fosset ud af kassen, er sundhedsom- 
rådet, vel at mærke det private sundhedsområ- 


